
Закон за изменување и дополнување на 
Законот за пензиското и инвалидското 
осигурување 

Член 1 

Во Законот за пензиското и инвалидското осигурување („Службен весник на Република 
Македонија” брoj 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14 ,97/14, 113/14, 160/14 
,188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, и 147/15), во членот 100 по став (3) се додава нов 
став (4), кој гласи:  
„(4) По исклучок од став (1) на овој член во стаж на осигурување се смета и времето 
кое осигуреникот го поминал во работен однос или самовработување како замена за 
работник кој користи породилно отсуство од работа за периодот додека трае 
породилното отсуство, за кое е утврдено ослободување од плаќање на придонеси од 
задолжително социјално осигурување согласно со Законот за вработувањето и 
осигурување во случај на невработеност.“  

Член 2 

Во членот 118 став (5) зборовите: „став (3)“ се заменуваат со зборовите: „ставовите (3) 
и (4)“. 

Член 3 

Се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Македонија 
да утврди пречистен текст на Законот за пензиското и инвалидското осигурување. 

Член 4 

Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 


